Responsable SG-SST. 

Elaboración propia Talento Humano, SDMujer. 2025. 

10. Recursos  

• Financieros: 

La entidad destina recursos económicos a través del rubro presupuestal de la Dirección de Talento 

Humano, Seguridad y Salud en el Trabajo, por valor de CIENTO VEINTE MILLONES DE PESOS 

($120.000.000) MCTE 

• Humanos: 

▪ Un empleo de profesional especializada con licencia en Seguridad y Salud en el Trabajo 

▪ Cinco (5) contratistas con licencia en Seguridad y Salud en el Trabajo. 

▪ Directora de Talento Humano que lidera y apoya la ejecución del Sistema de Gestión de